
PATVIRTINTA 

Kelmės švietimo pagalbos tarnybos  

direktoriaus 2023 m. vasario 8 d.  

įsakymu Nr. V-21 
 

 

RAJONINIO 4 - 6 METŲ AMŽIAUS VAIKŲ, 1 - 6 KLASIŲ MOKINIŲ, LANKANČIŲ 

LOGOPEDINES PRATYBAS, KONKURSO 

„GIMTŲJŲ ŽODŽIŲ APSUPTY“,  

SKIRTO EUROPOS LOGOPEDO DIENAI PAMINĖTI, 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSISO NUOSTATOS 

 

1. Rajoninio 4 - 6 metų amžiaus vaikų, 1 - 6 klasių mokinių, lankančių logopedines pratybas, 

konkurso „Gimtųjų žodžių apsupty“, skirto Europos logopedo dienai paminėti (toliau – 

konkursas), nuostatai apibrėžia konkurso tikslą, uždavinius, organizavimo eigą ir tvarką. 

2. Konkursą organizuoja Kelmės švietimo pagalbos tarnybos specialistai. 

3. Konkursą koordinuoja Kelmė švietimo pagalbos tarnybos direktorė Laura Šumskienė.  

 

II. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

4. Konkurso tikslas – tradiciškai paminėti Europos logopedo dieną, atkreipiant dėmesį į 

logopedo profesijos svarbumą, aktualumą ir prasmingumą. 

5. Konkurso uždaviniai: 

5.1. puoselėti taisyklingą ir turtingą gimtąją kalbą; 

5.2. skatinti vaikų/mokinių kūrybiškumą ir meninę raišką; 

5.3. formuoti reikšmingą požiūrį į gimtosios kalbos svarbą; 

5.4. parengti vaikų/mokinių darbų parodą. 

 

III. KONKURSO DALYVIAI 

 

6. Konkurse kviečiami dalyvauti Kelmės rajono ugdymo įstaigų  4 - 6 metų amžiaus vaikai, 1-6 

klasių mokiniai, kurie lanko logopedines pratybas.  

 

IV. VIETA IR LAIKAS 

 

8. Vaikų/mokinių kūrybinių darbų eksponavimas vyks nuo 2023 m. kovo 6 d. Kelmės švietimo 

pagalbos tarnybos patalpose.  

 

V. PROJEKTO ORGANIZAVIMAS IR VYKDYMAS 

 

9. Konkurso organizatorės: Kelmės švietimo pagalbos tarnybos logopedė Jūratė Navickienė (tel.: 

8 427 61184), specialioji pedagogė Lina Grigalaitė (tel.: 8 427 61184), metodininkė Edita 

Dzvankauskienė (tel.: 8 427 51913). 

10. Konkursas vykdomas dviem etapais. 

 

10.1. I konkurso etapas organizuojamas ugdymo įstaigose: 

10.1.1. Norintys vaikai/mokiniai iš kiekvienos nurodytos amžiaus grupės, padedami 

pedagogų, logopedų A4 formato lape užrašo/atspausdina savo sukurtą ketureilį/eilėraštį, 

apie gimtąją kalbą ar apie garsą (raidę), kurį mokosi tarti. Kūrybiniai darbai iliustruojami 

piešiniais. Dalyviai gali vartoti raktinius žodžius: gimtoji kalba, kalba – tai Tėvynė.., 



2 

 

gimtasis žodis,  žodis turi galią, garsas/raidė Š (Ž, R,..) – tai... ir pan. Konkurso dalyviai 

naudoja laisvai pasirinktas meninės išraiškos priemones. 

10.1.2. Būtina nurodyti autoriaus vardą, pavardę, amžių (metus/klasę), ugdymo įstaigą. 

10.1.3. Vaikų/mokinių ketureilius/eilėraščius apie gimtąją kalbą ar garsą (raidę), kurį 

mokosi tarti ugdymo įstaigos atstovas pristato į Kelmės švietimo pagalbos tarnybą 

(Vytauto Didžiojo g.110) iki 2023 m. kovo 3 d.  

10.2. II projekto etapas: 

10.2.1. Konkurso organizatoriai surengia tarnybos patalpose parodą; 

10.2.2. Konkurso organizatoriai iš pateiktų vaikų/mokinių kūrybinių darbų (ketureilio/ 

eilėraščio) sukuria vaizdo sveikinimą, kurį paskelbia Kelmės švietimo pagalbos tarnybos 

Facebook paskyroje ir internetiniame puslapyje. 

11. Konkurso dalyviai atsiunčia iki 2023 m. vasario 24 d. užpildytą dalyvio anketą (1 Priedas) ir 

tėvų (globėjų) sutikimą dėl asmens duomenų (2 Priedas) el. p. info@kelmespt.lt  Registracija 

būtina. 

12. Pedagogai rengią mokinius konkursui iki 2023 m. vasario 27 d. registruojasi sistemoje Semi 

Plius (https://semiplius.lt/)  

 

  

VI. KONKURSO DALYVIŲ APDOVANOJIMAI 

 

13. Visi konkurso dalyviai bus apdovanojami Kelmės švietimo pagalbos tarnybos padėkomis, o 

juos rengę pedagogai, logopedai – dalyvio pažymomis. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14. Konkurso dalyviai, pateikdami nuotraukas organizatoriams, patvirtina, kad šios nuotraukos 

autorius yra gavęs joje esančių asmenų sutikimą.  

15. Organizatoriai pasilieka teisę dalyvių atsiųstas nuotraukas naudoti neatlygintinai, viešai 

publikuoti, nurodant autorines teises.  

16. Konkurso organizatoriai pasilieka teisę nepublikuoti darbų, kurie neatitiks Konkurso 

nuostatų reikalavimų. 

17. Dalyvavimas konkurse laikomas autorių sutikimu su šiomis sąlygomis. 

____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@kelmespt.lt
https://semiplius.lt/


3 

 

 

 

1 priedas 

Konkurso „Gimtųjų žodžių apsupty“ dalyvių registracijos anketa 

 

Eil. 

Nr. 

Ugdymo įstaigos pavadinimas  Mokinio, ugdytinio 

vardas, pavardė 

Dalyvio amžius  

(metai, klasė) 

  

 

  

  

 

  

  

 

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

2 priedas 

 

 

 

SUTIKIMAS 

Dėl nepilnamečio asmens duomenų naudojimo,  

publikuojant informaciją rajoninio konkurso “Gimtųjų žodžių apsupty” viešinimo ir 

mokymo(si) tikslais 

 

____________________ 
(Data) 

 

 

__________________________________, atstovaujamas________________________________, 
     (Atstovaujamo vaiko vardas, pavardė)                                                  (Tėvo/ globėjo/ rūpintojo vardas, pavardė) 

pasirašydamas šį sutikimą, s u t i n k u / n e s u t i n k u  (reikalingą žodį pabraukti), kad konkurso 

“Gimtųjų žodžių apsupty” organizatoriai, vykdytojai, rinktų ir naudotų mano atstovaujamo vaiko 

šiuos asmens duomenis: vardą, amžių, ugdymosi įstaigą. 

Asmens duomenys bus skelbiami Kelmės švietimo pagalbos tarnybos patalpose surengtoje 

parodoje 2023 m. kovo 6 – balandžio 14 d. 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________ ________________________ 
Tėvo / globėjo / rūpintojo parašas                 vardas, pavardė 

 

 

 

 


